
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu

Katedra sportů v přírodě

Posudek vedoucího práce

Autotelické prožívání při překonávání překážek

Autor: Kverka Václav 

Vedoucí práce: Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D.

Zajímavá a trochu odvážná práce, která byla vytvořena na podkladě článku z loňské konference Skiing 

and Science. Práce se snaží dokumentovat míru plynutí  návštěvníků Lanového centra v Kladně. Autor 

spojilsvůj zájem o překážky a pro něj trochu vzdálenou psychologii. 

Práce má logickou stavbu a je graficky solidně zpracována - mimo několika málo problémů s textem, 

které se objevují na stranách 24,33, a několika málo překlepů. 

Autor čerpal z různých literárních zdrojů, které se věnovali vybranému tématu. Je naškodu, že 

v rešeršní části autor  nepředkládá jené studije pojednávající o stavu plynutí. 

V kapitole Metodologie autor popisuje dotazník FKS ke kterému využil konzultace s profesorem 

Manem. Přesto že autor využil i „manuály“ ke konstrukci dotazníku není v práci hlouběji popsán. Tato 

skutečnost je zapřičiněna nedostatkem informaci v primární literatuře. 

Zkoumaný soubor 150 osob je pro šetření dostatečné a výsledky nastínili očekávané trendy. Autor při 

psaní práce byl někdy velmi strohý a text působí dojem „ať už to mám za sebou“. 

Práce je přínosná a doplňuje informace o prožívání ve stále oblíbenějších lanových centrech. 

Závažnost tématu vyžaduje ověření a rozšíření zkoumaného souboru, tak aby zdokumentoval námi 

tak oblíbený pojem flow

Diplomant je způsobilý řešit samostatně problémy. Práci doporučuji k obhajobě. 

Dne 20. 9. 2011 Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D.




